Constituida en la Comunidad del zapotillal,
Municipio de Quilali, Departamento de Nueva Segovia, a las dos de la tarde del día
primero de Septiembre del año dos mil dos; inicia con veintinueve (29) ASOCIADOS,
veintiséis (26) Hombre y tres (3) Mujer, Con un capital social suscrito de C$ 2,900.00
(Dos mil novecientos CORDOBAS NETOS) y un capital pagado de C$ 580.00
(Quinientos ochenta CORDOBAS NETOS) .Este Registro nacional previo estudio lo
declaro precedente, por lo que fundado en la Ley de Cooperativas Agropecuarias y
Agroindustriales (Ley 84) RESUELVE: apruébese la inscripción y otórguese la